
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда 

средняя общеобразовательная школа № 19  

(МАОУ СОШ№19) 

 

П Р И К А З  

 

  «08» ноября 2021 года                                                                                                   № 986-о 

 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в ООП в связи с нерабочими днями  

с 28 октября по 7 ноября 2021 года 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской 

Федерации нерабочих дней в октябре–ноябре 2021 г.», Указом Губернатора 

Калининградской области от 25.10.2021 № 88 «О мерах по реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории 

Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021г.»», Постановлением 

Правительства Калининградской области от 25.10.2021г. №705, постановлением 

Правительства Калининградской области от 06.11.2021 № 726 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Калининградской области от 16 марта 2020 года № 134 и 

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Калининградской 

области», в целях реализации основных образовательных программ в полном объёме 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основные и адаптированные образовательные программы (далее 

– ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

части изменения календарных учебных графиков: 

1.1. Пункт 3 «Распределение, продолжительность учебных периодов» изложить в 

следующей редакции: 

1 класс 

Четверть Дата Продолжительность 

начало конец Количество учебных 

недель в четверти  

Количество рабочих 

дней в четверти 

1 
1 

сентября 
27 октября 8 недель 1 день 41 

2 8 ноября 29 декабря 7 недель 3 дня 38 

3 10 января 19 марта 8 недель 4 дня 44 

4 28 марта 30 мая 8 недель 2 дня 42 

Итого в уч. г. 33 недели 165 

2-8 классы 

Четверть Дата Продолжительность 

начало конец Количество учебных 

недель в четверти  

Количество рабочих 

дней в четверти 



1 
1 

сентября 
27 октября 8 недель 1 день 41 

2 8 ноября 29 декабря 7 недель 3 дня 38 

3 10 января 19 марта 9 недель 4 дня 49 

4 28 марта 30 мая 8 недель 2 дня 42 

Итого в уч. г. 34 недели 170 

9, 11 классы 

Четверть Дата Продолжительность 

начало конец Количество учебных 

недель в четверти  

Количество рабочих 

дней в четверти 

1 
1 

сентября 
27 октября 8 недель 1 день 49 

2 8 ноября 29 декабря 7 недель 3 дня 45 

3 10 января 19 марта 9 недель 3 дня 57 

4 28 марта 25 мая 7 недель 5 дней 47 

Итого в уч. г. 33 недели 198 

10 классы 

Четверть Дата Продолжительность 

начало конец Количество учебных 

недель в четверти  

Количество рабочих 

дней в четверти 

1 1 сентября 27 октября 8 недель 1 день 49 

2 8 ноября 29 декабря 7 недель 3 дня 45 

3 10 января 19 марта 9 недель 3 дня 57 

4 28 марта 31 мая 8 недель 5 дней 53 

Итого в уч. г. 34 недели 204 

 

1.3. Пункт 4 «Суммарная продолжительность каникул» изложить в новой редакции:  

 

Промежуток 
Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

Осенние каникулы 28 октября 7 ноября 11 

Зимние каникулы 30 декабря 9 января 11 

Дополнительные 

каникулы для 1 класса 
14 февраля 20 февраля 7 

Весенние каникулы 20 марта 27 марта 8 

Летние каникулы 

 1-8 классы 

 10 классы 

 

31 мая 

1 июня 

 

31 августа 

31 августа 

 

93 

92 

 

2. Заместителям директора Белоноговой С.А. (по начальной школе), Гетьман Н.В. (по 

5-7 классам), Белоусовой Е.В. (по 8-11 классам), Дубиной Н.Н. (по учащимся с ОВЗ): 

2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа. 



2.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, адаптированных программ в полном объеме с 

учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

 

3. Системному администратору Киселеву А.С. разместить календарный учебный 

графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа, на официальном сайте школы. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №19                                                                  О.Е.Кулешова 

 

 

С приказом ознакомлены:  Белоногова С.А. 

Белоусова Е.В. 

Гетьман Н.В. 

Дубина Н.Н. 

Киселей А.С. 


		2021-11-09T11:55:58+0200
	Кулешова Ольга Евгеньевна




